
 

COMUNICAZIONE 149 

AL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 
   AL SITO WEB, ALBO ONLINE E AMM.ZIONE TRASPARENTE 

 
 

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI A VALERE SU F.I.S./M.O.F. A.S. 2023/24 
PERSONALE DOCENTE E AMMINISTRATIVO, TECNICO E AUSILIARIO   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il piano triennale dell’offerta formativa approvato con delibera  del Commissario ad Acta 
n. 13 del 29/12/2023; 
VISTO il piano annuale delle attività del personale docente prot. 7816 del 14/12/2023; 
VISTO il piano della attività del personale ATA prot. 5955 del 06/10/2023; 
VISTO l’organigramma funzionale d’istituto relativamente all’anno scolastico 2023/24; 
VISTA  la contrattazione nazionale CCNL scuola 29/11/2007, 19/04/2018 e 18/01/2024;  
VISTI gli artt. 5 e 17 del d.lgs. 165/2001 e l’art. 34 del d.lgs. 150/2009;  
VISTO il programma annuale ee.ff. 2023 e 2024;  
VISTO il contratto collettivo integrativo d’istituto sottoscritto dalle parti in data 15/02/2024;  
VISTA la certificazione di compatibilità finanziaria della contrattazione integrativa rilasciata dai 
revisori dei conti, verbale 2024/002 del 07/02/2024; 
VISTA la comunicazione 136 prot. 3274 del 03/06/2024; 
VISTE le rendicontazioni delle attività svolte dal personale e acquisite agli della scuola;  
ACCERTATA la coerenza con il PTOF delle attività svolte dal personale docente e ATA nell’anno 
scolastico 2023/24; 
RITENUTO perciò di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale 
scolastico per come definiti nel testo del contratto integrativo  richiamato; 

TUTTO QUANTO PREMESSO, PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE ATTO 

DISPONE 

Il Direttore dei servizi generali e amministrativi è autorizzato alla liquidazione dei compensi 
spettanti al personale docente e ATA del CPIA 1 PISA; 

la liquidazione dei compensi dovrà avvenire come termine ultimo entro e non oltre il giorno 
31/08/2024 nelle forme previste dalla circ. MIUR n. 3980 del 16/05/2011 in applicazione 
dell’art. 2 comma 197 L. 191/2009 (cedolino unico); 

in sede di informazione successiva, la liquidazione dei compensi sarà resa nota con la sola 
indicazione dell’ammontare complessivo del compenso erogato senza altra specificazione dei 
beneficiari secondo quanto previsto dal D. lgs. 33/2013 come aggiornato da D.lgs. 971/2016, in 
vigore dal 23 giugno 2016, all’art. 20, comma 1 e comma 2.  

Protocollo e data (vedi segnatura) 

 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. E. N. 0004266 DEL 17/07/2024 - I



ALLEGATO 

FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA 2023/2024 

PERSONALE DOCENTE 

INCARICO COMPENSO    

COLLABORATORI DEL DIRIGENTE SCOLASTICO € 2.637,25   

ECONOMIE €0,00   

COORDINATORI DI SEDE € 3.753,75   

ECONOMIE € 0,00   

TUTOR DOCENTI NEOASSUNTI E TIROCINANTI UNIVERSITÀ € 1.155,00   

ECONOMIE € 0,00   

TEAM PER L’INNOVAZIONE DIGITALE € 770,00   

ECONOMIE € 0,00   

PRESEDENTE ESAMI DI STATO 1^ CICLO € 385,00   

ECONOMIE € 0,00   

COORDINATORI/SEGRETARI/TUTOR DI CLASSE 1^ LIVELLO € 3.080,00   

ECONOMIE € 0,00   

FUNZIONI STRUMENTALI AL PTOF € 4.455,85   

ECONOMIE € 0,00   

PROGETTO TUTTI ALLA PARI €4.651,42   

ECONOMIE €2.295,94   

VALORIZZAZIONE (PROGETTI E ALTRE ATTIVITA’) € 2.505,27   

ECONOMIE € 0,00   

ORE ECCEDENTI SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI €1.119,04   

ECONOMIE €290,26   

 

 

 

 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. E. N. 0004266 DEL 17/07/2024 - I



PERSONALE ATA 

 COMPENSO    

INCARICHI SPECIFICI € 1022,22   

ECONOMIE €0,00   

SOSTITUZIONE DSGA € 279,36   

ECONOMIE €0,00   

ATTIVITÀ CHE RICHIEDONO MAGGIOR IMPEGNO € 5.100   

ECONOMIE €0,00   

VALORIZZAZIONE (PROGETTI E ALTRE ATTIVITA’) € 1073,70   

ECONOMIE €0,00   

 

RESPONSABILE LAVORATORI SICUREZZA € 119,00   

ECONOMIE € 0,00   

 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. E. N. 0004266 DEL 17/07/2024 - I


